PAGE

Приложение № 1
 к решению Совета
народных депутатов
 муниципального образования
город Гороховец

от 22.04.2015 № 12
[image: image1.jpg]A

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                              № ___
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 05.06.2012 № 30 «Об утверждении норм и правил по благоустройству на территории муниципального образования город Гороховец»
Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования город Гороховец, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области  решил:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 05.06.2012 № 30 «Об утверждении норм и правил по благоустройству на территории муниципального образования город Гороховец»:
1.1. В раздел 8 добавить пункт 8.1.32. следующей редакции:

«8.1.32. На территории муниципального образования город Гороховец запрещается:
- проезд по детским и спортивным площадкам, остановка и стоянка на них автотранспортных средств»;

- размещение и (или) хранение любого автотранспорта в местах препятствующих проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке территории, проезду спецтранспорта»;
- парковать автотранспортные средства в местах, затрудняющих вход и выход в подъезды жилых домов».
1.2. пункт 8.6.1. изложить в новой редакции:

«8.1.6. Эксплуатация дорог на территории муниципального образования город Гороховец в соответствии с Правилами дорожного движения, (утвержденные постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090).
1.3. В приложение № 1 исключить следующие термины и определения:

- Бестарный вывоз отходов – вывоз отходов, складируемых в специально отведенных местах, осуществляемый ручным способом уборки.

- Благоустройство -  комплекс проводимых на территории муниципального образования работ и мероприятий, направленных на обеспечение и улучшение санитарного и эстетического состояния, повышение комфортности проживания, обеспечение безопасности среды проживания его жителей, а также непосредственно деятельность физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по созданию и обеспечению благоприятных условий проживания в границах муниципального образования.

- Вывоз отходов – система удаления мусора со специально оборудованных мест сбора отходов посредством специализированного и другого специально оборудованного транспорта.

- Мусор – мелкие неоднородные сухие или влажные отходы.

- Несанкционированные свалки отходов - территории, используемые, но не предназначенные для размещения на них отходов.

- Отходы - остатки продуктов или дополнительный продукт, образующиеся в процессе или по завершении определенной деятельности и не используемые в непосредственной связи с этой деятельностью. Под определенной деятельностью понимается производственная, исследовательская и другая деятельности, в том числе - потребление продукции. Соответственно различают отходы производства и отходы потребления.

- Полигон захоронения отходов – ограниченная территория, предназначенная и при необходимости специально оборудованная для захоронения отходов, исключения воздействия захороненных отходов на незащищенных людей и окружающую природную среду.

- Размещение отходов - хранение и захоронение отходов.

- Складирование отходов – деятельность, связанная с упорядоченным размещением отходов в помещениях, сооружениях, на отведенных для этого участках территории в целях контролируемого хранения в течение определенного интервала времени.

- Стихийная свалка – скопление твердых бытовых отходов (ТБО) и крупногабаритного мусора (КГМ), возникшее  в результате самовольного сброса, по объёму до 30 куб. м на территории площадью до 50 кв. метров.

- Утилизация (обезвреживание) мусора и отходов - специальная обработка мусора (брикетирование, термообработка, превращение в остекленные гранулы путем сжигания мусора, захоронение на полигонах и т.п.) с целью превращения его в инертный (нейтральный) вид, не оказывающий вредного влияния на экологию.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                  В.В.Бондаренко

город Гороховец